
（単位：円）

科  　　　　目 当年度 前年度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　(1) 経常収益

　　　基本財産運用益 933 930 3

　　　　基本財産受取利息 933 930 3

　　　特定資産運用益 3,159,667 3,341,689 △ 182,022

　　　　貸付原資等積立資産受取利息 1,381 1,376 5

　　　　貸付原資積立資産受取配当金 3,158,286 3,340,313 △ 182,027

　　　　退職給与引当資産受取利息 0 0 0

　　　受取会費 9,423,640 9,463,540 △ 39,900

　　　　県協会受取会費 9,423,640 9,463,540 △ 39,900

　　　事業収益 1,710,701 2,512,707 △ 802,006

　　　　融資事業収益 210,701 238,707 △ 28,006

　　　　選考試験事業収益 162,000 178,000 △ 16,000

　　　　研修事業収益 1,338,000 2,096,000 △ 758,000

　　　受取補助金等 2,286,000 4,120,000 △ 1,834,000

　　　　 研修事業県補助金 140,000 140,000 0

 　　　　特別支援教育事業県補助金 1,098,000 2,015,000 △ 917,000

　　　　 特別支援教育事業市町補助金 1,048,000 1,965,000 △ 917,000

　　　受取負担金 2,508,320 2,513,780 △ 5,460

　　　　受取負担金 2,508,320 2,513,780 △ 5,460

　　　受取負担金振替額 3,700,000 3,100,000 600,000

　　　雑収益 350,275 573,749 △ 223,474

　　　　その他雑収益 350,275 573,749 △ 223,474

　　経常収益計 23,139,536 25,626,395 △ 2,486,859

　(2) 経常費用

　　　事業費 16,144,576 18,163,897 △ 2,019,321

　　　　給料手当 5,918,125 6,108,998 △ 190,873

　　　　退職給付費用 102,942 102,942 0

　　　　賃金 690,000 570,400 119,600

　　　　福利厚生費 997,025 928,536 68,489

　　　　旅費交通費 998,472 835,170 163,302

　　　　通信運搬費 171,004 132,990 38,014

　　　　消耗品費 308,653 441,291 △ 132,638

　　　　印刷製本費 760,058 297,220 462,838

　　　　賃借料 708,346 1,109,898 △ 401,552

　　　　諸謝金 1,071,905 1,052,825 19,080

　　　　支払負担金 1,878,206 2,212,413 △ 334,207

　　　　支払助成金 2,096,000 3,930,000 △ 1,834,000

　　　　委託費 417,960 417,960 0

　　　　雑費 25,880 23,254 2,626

正 味 財 産 増 減 計 算 書

（平成31年4月1日から令和２年3月31日まで）



　　　　　　科　　　　　目 当年度 前年度 増　　減

　　　管理費 5,443,792 5,631,976 △ 188,184

　　　　給料手当 635,722 656,227 △ 20,505

　　　　退職給付費用 11,058 11,058 0

　　　　賃金 156,400 64,400 92,000

　　　　福利厚生費 107,098 99,743 7,355

　　　　会議費 212,838 275,800 △ 62,962

　　　　旅費交通費 951,700 899,520 52,180

　　　　通信運搬費 32,513 129,985 △ 97,472

　　　　消耗品費 37,748 32,129 5,619

　　　　印刷製本費 69,660 63,072 6,588

　　　　賃借料 48,566 126,849 △ 78,283

　　　　諸謝金 61,895 61,895 0

　　　　支払負担金 3,071,200 3,149,350 △ 78,150

　　　　委託費 19,440 19,440 0

　　　　雑費 27,954 42,508 △ 14,554

　　経常費用計 21,588,368 23,795,873 △ 2,207,505

　　　当期経常増減額 1,551,168 1,830,522 △ 279,354

　２　経常外増減の部 0

　(1) 経常外収益 0

　　　中科目別記載 0

　　経常外収益計 0 0 0

　(2) 経常外費用 0

　　　中科目別記載 0

　　経常外費用計 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

　　他会計振替額 0 0

　　当期一般正味財産増減額 1,551,168 1,830,522 △ 279,354

　　一般正味財産期首残高 22,020,190 20,189,668 1,830,522

　　一般正味財産期末残高 23,571,358 22,020,190 1,551,168

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

　　　受取補助金等 0

　　　受取負担金（基金） 1,714,400 1,750,400 △ 36,000

　　　一般正味財産への振替額 △ 3,700,000 △ 3,100,000 △ 600,000

　　当期指定正味財産増減額 △ 1,985,600 △ 1,349,600 △ 636,000

　　指定正味財産期首残高 125,322,170 126,671,770 △ 1,349,600

　　指定正味財産期末残高 123,336,570 125,322,170 △ 1,985,600

Ⅲ　正味財産期末残高 146,907,928 147,342,360 △ 434,432



科  　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合 計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　(1) 経常収益

　　　基本財産運用益 933 933

　　　　基本財産受取利息 933 933

　　　特定資産運用益 3,159,667 3,159,667

　　　　貸付原資等積立資産受取利息 1,381 1,381

　　　　貸付原資積立資産受取配当金 3,158,286 3,158,286

　　　受取会費 4,711,820 155,670 4,556,150 9,423,640

　　　　県協会受取会費 4,711,820 155,670 4,556,150 9,423,640

　　　事業収益 1,710,701 1,710,701

　　　　融資事業収益 210,701 210,701

　　　　選考試験事業収益 162,000 162,000

　　　　研修事業収益 1,338,000 1,338,000

　　　受取補助金等 2,286,000 2,286,000

　　　　 研修事業県補助金 140,000 140,000

 　　　　特別支援教育事業県補助金 1,098,000 1,098,000

　　　　 特別支援教育事業市町補助金 1,048,000 1,048,000

　　　受取負担金 2,508,320 2,508,320

　　　　受取負担金 2,508,320 2,508,320

　　　受取負担金振替額 3,700,000 3,700,000

　　　雑収益 100,000 250,275 350,275

　　　　その他雑収益 100,000 250,275 350,275

　　経常収益計 15,668,188 155,670 7,315,678 23,139,536

　(2) 経常費用

　　　事業費 15,988,906 155,670 16,144,576

　　　　給料手当 5,898,463 19,662 5,918,125

        退職給付費用 102,600 342 102,942

　　　　賃金 690,000 690,000

　　　　福利厚生費 993,713 3,312 997,025

　　　　旅費交通費 998,472 998,472

　　　　通信運搬費 167,544 3,460 171,004

　　　　消耗品費 202,979 105,674 308,653

　　　　印刷製本費 760,058 760,058

　　　　賃借料 708,346 708,346

　　　　諸謝金 1,048,685 23,220 1,071,905

　　　　支払負担金 1,878,206 1,878,206

　　　　支払助成金 2,096,000 2,096,000

　　　　委託費 417,960 417,960

　　　　雑費 25,880 25,880

　　　　　　科　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合 計

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

（平成３１年4月1日から令和２年3月31日まで）

（単位：円）



　　　管理費 5,443,792 5,443,792

　　　　給料手当 635,722 635,722

        退職給付費用 11,058 11,058

　　　　賃金 156,400 156,400

　　　　福利厚生費 107,098 107,098

　　　　会議費 212,838 212,838

　　　　旅費交通費 951,700 951,700

　　　　通信運搬費 32,513 32,513

　　　　消耗品費 37,748 37,748

　　　　印刷製本費 69,660 69,660

　　　　賃借料 48,566 48,566

　　　　諸謝金 61,895 61,895

　　　　支払負担金 3,071,200 3,071,200

　　　　委託費 19,440 19,440

　　　　雑費 27,954 27,954

　　経常費用計 15,988,906 155,670 5,443,792 21,588,368

　　　当期経常増減額 △ 320,718 0 1,871,886 1,551,168

　２　経常外増減の部

　(1) 経常外収益

　　　中科目別記載

　　経常外収益計 0 0 0 0

　(2) 経常外費用

　　　中科目別記載

　　経常外費用計 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　他会計振替額

　　当期一般正味財産増減額 △ 320,718 0 1,871,886 1,551,168

　　一般正味財産期首残高 4,652,723 0 17,367,467 22,020,190

　　一般正味財産期末残高 4,332,005 0 19,239,353 23,571,358

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

　　　受取補助金等 0

　　　受取負担金（基金） 1,714,400 1,714,400

　　　一般正味財産への振替額 △ 3,700,000 △ 3,700,000

　　当期指定正味財産増減額 △ 1,985,600 △ 1,985,600

　　指定正味財産期首残高 125,322,170 125,322,170

　　指定正味財産期末残高 123,336,570 123,336,570

Ⅲ　正味財産期末残高 127,668,575 0 19,239,353 146,907,928


